ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта 2017 года
№ 14
О внесении изменения в Постановление Фролищенской поселковой администрации от 02.11.2015 г. № 35 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных и пешеходных дорог местного значения в границах муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года № 257-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения рабочий посёлок Фролищи Володарского муниципального района (далее – р.п. Фролищи), и в целях сохранения и совершенствования автомобильных дорого местного значения,
постановляю:

1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы  всего составляет 1400,4 тыс. руб., из них:

средства бюджета поселения – 1400,4 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016-2017 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета 2016-2017 годы и подвергнуты корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

2. В пункт «Основные мероприятия программы» таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Плановые значения

по годам

	2016
	2017

	1. Содержание автомобильных и пешеходных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования городское поселение р.п. Фролищи искусственных сооружений на них
	тыс. руб.
	395,4
	100,8

	2. Капитальный ремонт и строительство, ремонт автомобильных и пешеходных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	тыс. руб.
	445,5
	410,7

	3. Разработка проекта организации безопасности дорожного движения муниципального образования
	тыс. руб.
	0,0
	48,0

	ИТОГО:

	840,9
	559,5

3. Пункт «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1400,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на текущий финансовый год, а так же подлежат ежегодной корректировке исходя из его возможностей. Основу финансирования Программы составляют средства бюджета р.п. Фролищи. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы. Объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно при формировании бюджета р.п. Фролищи на очередной финансовый год и на плановый период. Расходы иных органов местного самоуправления и органов исполнительной власти на реализацию мероприятий Программы не предусмотрены.
Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации Программы

	Программные

мероприятия
	Источники

финансирования
	Всего
	В том числе по годам:

	2016
	2017

	1. Содержание автомобильных и пешеходных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи искусственных сооружений на них
	Бюджет поселения
	496,2
	395,4
	100,8

	2. Капитальный ремонт и строительство, ремонт автомобильных и пешеходных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	856,2
	445,5
	410,7

	3. Разработка проекта организации безопасности дорожного движения муниципального образования
	Бюджет поселения
	48,0
	0,0
	48,0

	Итого:
	1400,4
	840,9
	559,5

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Фролищенской
поселковой администрации

Д. А. Лашин

PAGE
1